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To: @rivm.n

|
Cc: @sanquin.ni]; h-iﬂ-@rivm.nll;
(I @ggdkennemerland.nl) @ggdkennemerland.nl]
From:
Sent: Tue 9/8/2020 10:55:03 AM
Subject: RE: Identificatie bloeddonors met positieve PCR
Received: Tue 9/8/2020 10:55:50 AM

Beste EANAE

Bedankt voor je verslag en je hulp.

Het is fijn dat er vanuit de GGD iemand actief mee wil gaan denken hoe we het beste kunnen includeren.
We zullen zo snel mogelijk een afspraak met 5.1.2e inplannen.

Met vriendelijke groet

erom: INEKEC EE I )

Sent: 08 September 2020 12:13

@sanquin.nl>

@sznquin.ni>; [CKECN NNEXECNN o v - IERECE

@ggdkennemerland.nl) <BERFEE @ ggdkennemerland.nl>
Subject: RE: Identificatie bloeddonors met positieve PCR

Afgelopen vrijdag is het voorstel van Sanquin voor inclusie patiénten voor jullie onderzoek kort besproken in het
landelijk overleg Infectieziekten (LOI) van de GGD’en.

Men vond het mooi voorstel en zeker zeer relevant. Alleen vwb de voorgestelde inclusiemethode waren er nog wel
een aantal bedenkingen. Je gaat nl wel heel veel mensen benaderen met een vraag (er worden nu per week ca
160.000 mensen getest en dat aantal zal naar verwachting alleen nog maar toenemen), en de opmerking qua
haalbaarheid op korte termijn van aanpassing registratiesysteem. Ook werd de suggestie gedaan aan te sluiten bij
de uitvraag die nu al op GGD’en gedaan wordt in het kader van aanmelden van plasmadonoren. Daarnaast kreeg ik
ook een vraag vanuit [ EEENEE. [EES o < 't deeiname vanuit de laboratoria bij de evt
inclusie.

Vanuit het LOI heeft (arts Infectieziektebestrijding GGD Kennemerland) aangegeven mee te willen
denken over een goede inclusiemethode, mogelijk dat“vanuit de artsen microbiologen ook mee
wil denken. Ik heb het mailadres van min de cc opgenomen. Je mag haar benaderen.

Ik hoop dat dit jullie verder helpt.

Met vriendelijke groet,

www.rivm.nl/infectieziekten

van: JEE o sanouin.n >

Verzonden: donderdag 3 september 2020 11:06
5.12e @rivm.nl>

gL @sanquin.n>; IERE JEEN - v 0>

Onderwerp: Identificatie bloeddonors met positieve PCR

Naar aanleiding van ons telefoon gesprek hebben wij goed nagedacht hoe we het onderzoek met zo min mogelijk belasting voor de
GGD’s kunnen organiseren.
Belangrijke overweging hierbij is dat we de bloeddonors met een positieve PCR goed moeten kunnen vergelijken met de
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bloeddonors met een negatieve PCR, door hen op dezelfde manier te benaderen. Alleen op die manier kunnen we juiste conclusies
uit ons onderzoek trekken.

Om die reden stellen we nu voor om de mensen te benaderen op het moment dat ze zich aanmelden voor een PCR test. We
kunnen dan bovendien ook gebruikmaken van de bestaande digitale inrichting van het proces, wat voorzover wij dit kunnen
beoordelen de belasting voor de GGD's zo klein mogelijk maakt. We hebben ons voorstel in bijgevoegde notitie uitgelegd, waarbij
we ook hebben aangegeven waarom we de hulp van de GGD’s nodig hebben.

Concreet betekent dit voor de GGD’s dat eenmalig de digitale aanmeldingswebsite moet worden aangepast met 2 extra vragen en
dat er een extra zin met een link naar de Sanquin website moet worden toegevoegd aan de standaardbevestigingsmail voor de
Corona-PCR test. Verder zou er 2x per maand een lijst met namen aan Sanquin doorgegeven moeten worden van de mensen die bij
de digitale aanmelding hebben aangegeven dat ze bloeddonor zijn en benaderd mogen worden door Sanquin. We hopen dat dit
voor de GGD’s een acceptabele oplossing is.

De aanvankelijke suggestie om een zin in de brief van Sanquin aan de PCR-positieve donors toe te voegen willen wij niet opvolgen.
Het wordt heel lastig om op die manier een goede controle groep samen te stellen, en zoals gezegd is dat essentieel om goede
conclusies te kunnen trekken. Ook zijn wij bang dat we een bias krijgen van mensen die langs deze weg worden geidentificeerd,
omdat juist de meest zieke mensen waarschijnlijk niet gaan reageren.

Zelf moet ik vanmiddag opponeren bij een promotie en ben daardoor vanaf 12 uur eigenlijk niet meer bereikbaar.

deis (tussen alle skypemeetings door) wel bereikbaar.

Haar telefoonnummer is 06

Met vriendelijke groet,

N

] Dept. Experimental Immunohematology | Sanquin Research, and Landsteiner Laboratory | Academic

Medical Center, University of Amsterdam | Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsterdam | The Netherlands | Tel +31 (0)20| Fax +31 (0)20
IEEEE Web: http://www.sanquin.nl, http://www.ihe sanquin.nl

Disclaimer: http://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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